

**COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2008**

**1 – BILAN**

**2 - COMPTE DE RESULTAT**

**3 - TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE**

**4 - TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES**

**5 – ANNEXES AUX COMPTES INTERMÉDIAIRES CONSOLIDÉS RÉSUMÉS**

**Note 1 Principes et méthodes de consolidation**

**Note 2 Périmètre de consolidation et données pro-forma**

**Note 3 Information sectorielle**

**Note 4 Immobilisations incorporelles et corporelles**

**Note 5 Immobilisations financières**

**Note 6 Titres mis en équivalence**

**Note 7 Autres créances**

**Note 8 Capitaux propres**

**Note 9 Provisions pour risques et charges**

**Note 10 Emprunts et dettes financières divers**

**Note 11 Autres dettes**

**Note 12 Impôts sur les bénéfices**

**Note 13 Engagements hors bilan**

**Note 14 Autres risques**

**Note 15 Actions propres**

**Note 16 Informations sur les parties liées**

**RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE**

**ATTESTATION DU RESPONSABLE**

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

| <b>ACTIF</b> (milliers d'euros)      | Notes | 30/06/2008     | 31/12/2007     |
|--------------------------------------|-------|----------------|----------------|
| Ecart d'acquisition                  | 4     | 351 869        | 320 256        |
| Autres immobilisations incorporelles | 4     | 41 640         | 36 597         |
| Terrains et Constructions            | 4     | 81 040         | 74 079         |
| Matériels locatifs                   | 4     | 56 894         | 53 398         |
| Autres immobilisations corporelles   | 4     | 23 642         | 20 709         |
| Immobilisations financières          | 5     | 40 400         | 31 689         |
| Titres mis en équivalence            | 6     | 10 954         | 10 930         |
| Impôts différés actifs               |       | 10 732         | 8 739          |
| <b>ACTIFS NON COURANTS</b>           |       | <b>617 171</b> | <b>556 397</b> |
| Stocks et en-cours                   |       | 13 652         | 11 869         |
| Créances clients                     |       | 140 132        | 121 293        |
| Autres créances                      | 7     | 56 566         | 82 586         |
| Val mobilières placement             | 10    | 54 866         | 88 555         |
| Disponibilités                       | 10    | 60 867         | 55 904         |
| <b>ACTIFS COURANTS</b>               |       | <b>326 082</b> | <b>360 206</b> |
| <b>TOTAL</b>                         |       | <b>943 253</b> | <b>916 603</b> |

| <b>PASSIF</b> (milliers d'euros)       | Notes     | 30/06/2008     | 31/12/2007     |
|--|-----------|----------------|----------------|
| Capital                                |           | 71 687         | 71 659         |
| Primes et Réserves                     |           | 199 041        | 189 776        |
| Ecart de conversion                    |           | (2 211)        | (4 608)        |
| Résultat net                           |           | 14 396         | 32 089         |
| <b>Capitaux propres part du Groupe</b> | <b>8</b>  | <b>282 913</b> | <b>288 915</b> |
| <b>Intérêts minoritaires</b>           |           | <b>20 634</b>  | <b>21 407</b>  |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>          |           | <b>303 547</b> | <b>310 323</b> |
| Provisions risques et charges          | <b>9</b>  | 5 596          | 6 706          |
| Impôts différés passifs                |           | 4 496          | 2 521          |
| Dettes financières non courantes       | <b>10</b> | 307 521        | 282 368        |
| <b>PASSIFS NON COURANTS</b>            |           | <b>317 612</b> | <b>291 594</b> |
| Provisions risques et charges          | <b>9</b>  | 2 911          | 3 764          |
| Dettes financières courantes           | <b>10</b> | 32 771         | 24 066         |
| Concours bancaires courants            | <b>10</b> | 12 010         | 11 523         |
| Avances et acomptes reçus              |           | 14 969         | 10 935         |
| Dettes fournisseurs                    |           | 91 756         | 104 996        |
| Dettes fiscales et sociales            |           | 60 674         | 61 532         |
| Autres dettes                          | <b>11</b> | 107 003        | 97 869         |
| <b>PASSIFS COURANTS</b>                |           | <b>322 094</b> | <b>314 686</b> |
| <b>TOTAL</b>                           |           | <b>943 253</b> | <b>916 603</b> |

> **COMPTE DE RÉSULTAT**

| (milliers d'euros)                             | Notes    | 30/06/2008<br>6 mois | 30/06/2007<br>6 mois | 31/12/2007<br>12 mois |
|--|----------|----------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>Chiffre d'affaires</b>                      | <b>3</b> | <b>293 930</b>       | <b>333 916</b>       | <b>633 486</b>        |
| Autres produits de l'activité                  |          | 3 360                | 6 526                | 9 080                 |
| <b>Produits opérationnels</b>                  |          | <b>297 289</b>       | <b>340 442</b>       | <b>642 566</b>        |
| Achats consommés                               |          | (15 166)             | (25 412)             | (49 114)              |
| Charges externes                               |          | (168 862)            | (184 963)            | (359 198)             |
| Impôts, taxes                                  |          | (7 173)              | (8 715)              | (14 561)              |
| Charges de personnel, participation            |          | (72 826)             | (74 292)             | (142 764)             |
| Dotations aux amortissements et provisions     |          | (14 979)             | (14 287)             | (26 005)              |
| Autres produits et charges d'exploitation      |          | 4 859                | (1 736)              | 5 324                 |
| <b>Charges opérationnelles</b>                 |          | <b>(274 146)</b>     | <b>(309 405)</b>     | <b>(586 319)</b>      |
| <b>RÉSULTAT OPERATIONNEL</b>                   | <b>3</b> | <b>23 143</b>        | <b>31 037</b>        | <b>56 248</b>         |
| Coût de l'endettement net                      |          | (5 650)              | (1 702)              | (7 687)               |
| Autres produits et charges financiers          |          | (1 211)              | 297                  | 363                   |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                      |          | <b>(6 860)</b>       | <b>(1 404)</b>       | <b>(7 324)</b>        |
| <b>RÉSULTAT AVANT IMPÔT</b>                    |          | <b>16 283</b>        | <b>29 633</b>        | <b>48 924</b>         |
| Impôts sur les bénéfices                       | 12       | (2 577)              | (9 477)              | (13 840)              |
| <b>RÉSULTAT NET DES SOCIÉTÉS<br/>INTÉGRÉES</b> |          | <b>13 706</b>        | <b>20 156</b>        | <b>35 084</b>         |
| Résultat des sociétés mises en équivalence     |          | 563                  | 133                  | 1 083                 |
| <b>RÉSULTAT NET</b>                            |          | <b>14 269</b>        | <b>20 289</b>        | <b>36 167</b>         |
| Dont Résultat net Intérêts minoritaires        |          | (127)                | 3 111                | 4 078                 |
| <b>DONT RÉSULTAT NET PART DU GROUPE</b>        |          | <b>14 396</b>        | <b>17 178</b>        | <b>32 089</b>         |
| Nombre d'actions moyen                         |          | 17 917 740           | 15 888 121           | 16 349 308            |
| <b>Bénéfice Net par Action (euros)</b>         |          | <b>0,80</b>          | <b>1,08</b>          | <b>1,96</b>           |
| Nombre d'actions dilué                         |          | 18 049 440           | 16 073 936           | 18 049 940            |
| <b>Bénéfice Net dilué par Action (euros)</b>   |          | <b>0,80</b>          | <b>1,07</b>          | <b>1,78</b>           |

> **TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE**

| (milliers d'euros)   | 30/06/2008<br>6 mois | 30/06/2007<br>6 mois | 31/12/2007<br>12 mois |
|--|----------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>Trésorerie à l'ouverture</b>  | <b>132 936</b>       | <b>112 650</b>       | <b>112 650</b>        |
| <b><u>OPERATIONS D'EXPLOITATION</u></b>  |                      |                      |                       |
| <b>Résultat net</b>  | <b>14 396</b>        | <b>17 178</b>        | <b>32 089</b>         |
| <b>Élimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'exploitation :</b> |                      |                      |                       |
| Amortissements et provisions   | 11 334               | 12 287               | 22 709                |
| Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur  | (408)                | 327                  | 13                    |
| Charges et produits liés aux stock-options   | 229                  | 225                  | 458                   |
| Plus et moins values de cession  | (6 604)              | (2 476)              | (7 628)               |
| Part des minoritaires dans le résultat des sociétés intégrées  | (127)                | 3 111                | 4 078                 |
| Quote part dans résultat des sociétés en équivalence   | (23)                 | (133)                | (1 083)               |
| <b>Capacité d'autofinancement</b>  | <b>18 797</b>        | <b>30 519</b>        | <b>50 636</b>         |
| Coût de l'endettement financier net  | 5 650                | 1702                 | 7 687                 |
| Charge d'impôt (y compris impôts différés)   | 2 577                | 9 477                | 13 840                |
| <b>CAF avant coût de l'endettement net et impôt</b>  | <b>27 024</b>        | <b>41 698</b>        | <b>72 163</b>         |
| <b>Impôts versés</b>   | <b>(3 265)</b>       | <b>(5 150)</b>       | <b>(10 675)</b>       |
| Variation de stocks  | (3 173)              | (4 777)              | (199)                 |
| Variation sur clients, produits constatés d'avance   | (11 131)             | (22 608)             | (13 383)              |
| Variations sur fournisseurs, charges constatées d'avance   | (23 153)             | 12 512               | 25 102                |
| Variations sur autres postes   | 12 724               | 238                  | (17 727)              |
| <b>Variation du besoin en fonds de roulement</b>   | <b>(24 733)</b>      | <b>(14 636)</b>      | <b>(6 206)</b>        |
| <b>Flux de trésorerie d'exploitation (A)</b>   | <b>(973)</b>         | <b>21 912</b>        | <b>55 282</b>         |
| <b><u>OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</u></b>  |                      |                      |                       |
| Acquisition d'immo. corporelles et de matériels locatifs   | (22 263)             | (14 334)             | (44 013)              |
| Acquisition d'immobilisations incorporelles  | (5 590)              | (17 243)             | (30 520)              |
| Cession d'immo corporelles et incorporelles  | 909                  | 1 893                | 4 812                 |
| Acquisition d'immobilisations financières  | (713)                | (544)                | (3 180)               |
| Cession d'immobilisations financières  | 127                  | 232                  | 722                   |
| Trésorerie nette affectée aux acq. et cess de filiales   | (11 092)             | (11 358)             | (135 687)             |
| <b>Flux de trésorerie d'investissement (B)</b>   | <b>(38 621)</b>      | <b>(41 353)</b>      | <b>(207 865)</b>      |
| <b><u>OPERATIONS DE FINANCEMENT</u></b>  |                      |                      |                       |
| Augmentation de capital  | 88                   | 285                  | 77 476                |
| Dividendes versés aux actionnaires de la société mère  | (16 125)             | (11 090)             | (11 077)              |
| Dividendes versés aux minoritaires des stés intégrées  | (1 118)              | (509)                | (1 498)               |
| Variation autres fonds propres   | 1 747                | (2 088)              | (2 787)               |
| Encaissements provenant de nouveaux emprunts   | 45 706               | 33 147               | 143 275               |
| Remboursements d'emprunts  | (13 641)             | (2 506)              | (23 914)              |
| Coût de l'endettement financier net  | (5 650)              | (1 702)              | (7 687)               |
| <b>Flux de trésorerie de financement (C)</b>   | <b>11 007</b>        | <b>15 538</b>        | <b>173 787</b>        |
| <b>Incidences des variations de taux de change (D)</b>   | <b>(625)</b>         | <b>800</b>           | <b>(917)</b>          |
| <b>Variation de trésorerie (A + B + C + D)</b>   | <b>(29 213)</b>      | <b>(3 103)</b>       | <b>20 286</b>         |
| <b>Trésorerie à la clôture</b>   | <b>103 723</b>       | <b>109 547</b>       | <b>132 936</b>        |

## > TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| (milliers d'euros et<br>milliers d'actions)   | Nombre<br>d'actions<br>(milliers) | Part Groupe       |                               |               |                                |                             |                            | Part des<br>mino-<br>ritaires | Total          |
|---|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------|--------------------------------|-----------------------------|----------------------------|-------------------------------|----------------|
|   |                                   | Capital<br>social | Primes<br>liées au<br>capital | Réser-<br>ves | Résultat<br>de l'exer-<br>cice | Ecart de<br>conver-<br>sion | Total<br>part du<br>Groupe |                               |                |
| <b>Capitaux propres au 31/12/2006</b>   | <b>15 880</b>                     | <b>63 520</b>     | <b>52 967</b>                 | <b>58 347</b> | <b>23 529</b>                  | <b>(300)</b>                | <b>198 062</b>             | <b>9 000</b>                  | <b>207 062</b> |
| Exercice d'options et de bons de<br>souscription d'actions                          | 19                                | 74                | 211                           |               |                                |                             | 285                        |                               | 285            |
| Affectation du résultat N-1   |                                   |                   |                               | 23 529        | (23 529)                       |                             |                            |                               |                |
| Distribution de dividendes  |                                   |                   |                               | (11 090)      |                                |                             | (11 090)                   | (488)                         | (11 578)       |
| Effet de variation de la juste valeur des<br>instruments financiers                 |                                   |                   |                               | 324           |                                |                             | 324                        |                               | 324            |
| Annulation titres auto contrôle   |                                   |                   |                               | (1 869)       |                                |                             | (1 869)                    |                               | (1 869)        |
| Coût des actions gratuites et des<br>options d'achats et souscriptions<br>d'actions |                                   |                   |                               | 225           |                                |                             | 225                        |                               | 225            |
| Variation de la différence de conversion  |                                   |                   |                               |               |                                | 766                         | 766                        | 345                           | 1 112          |
| Quote part d'actif apporté par les<br>minoritaires                                  |                                   |                   |                               |               |                                |                             |                            | 9 451                         | 9 451          |
| Autres variations   |                                   |                   |                               | (357)         |                                |                             | (357)                      |                               | (357)          |
| <b>Résultat de l'exercice</b>   |                                   |                   |                               |               | <b>17 178</b>                  |                             | <b>17 178</b>              | <b>3 111</b>                  | <b>20 289</b>  |
| <b>Capitaux propres au 30/06/2007</b>   | <b>15 898</b>                     | <b>63 594</b>     | <b>53 177</b>                 | <b>69 109</b> | <b>17 178</b>                  | <b>466</b>                  | <b>203 524</b>             | <b>21 421</b>                 | <b>224 945</b> |
| Exercice d'options de souscription<br>d'actions                                     | 26                                | 104               | 402                           |               |                                |                             | 506                        |                               | 506            |
| Augmentation de capital   | 1 990                             | 7 961             | 68 682                        |               |                                |                             | 76 644                     |                               | 76 644         |
| Distribution de dividendes  |                                   |                   |                               | 12            |                                |                             | 12                         | (1 010)                       | (998)          |
| Effet de variation de la juste valeur des<br>instruments financiers                 |                                   |                   |                               | (286)         |                                |                             | (286)                      |                               | (286)          |
| Annulation titres auto contrôle   |                                   |                   |                               | (1 780)       |                                |                             | (1 780)                    |                               | (1 780)        |
| Coût des actions gratuites et des<br>options d'achats et souscriptions<br>d'actions |                                   |                   |                               | 233           |                                |                             | 233                        |                               | 233            |
| Variation de la différence de conversion  |                                   |                   |                               |               |                                | (5 074)                     | (5 074)                    | (81)                          | (5 155)        |
| Quote part d'actif apporté par les<br>minoritaires                                  |                                   |                   |                               |               |                                |                             |                            | (69)                          | (69)           |
| Autres variations   |                                   |                   |                               | 225           |                                |                             | 225                        | 181                           | 407            |
| <b>Résultat de l'exercice</b>   |                                   |                   |                               |               | <b>14 911</b>                  |                             | <b>14 911</b>              | <b>966</b>                    | <b>15 877</b>  |
| <b>Capitaux propres au 31/12/2007</b>   | <b>17 915</b>                     | <b>71 659</b>     | <b>122 262</b>                | <b>67 514</b> | <b>32 089</b>                  | <b>(4 608)</b>              | <b>288 915</b>             | <b>21 407</b>                 | <b>310 323</b> |
| Exercice d'options de souscription<br>d'actions                                     | 7                                 | 28                | 60                            |               |                                |                             | 88                         |                               | 88             |
| Augmentation de capital   |                                   |                   |                               |               |                                |                             |                            |                               |                |
| Affectation du résultat N-1   |                                   |                   |                               | 32 089        | (32 089)                       |                             |                            |                               |                |
| Distribution de dividendes  |                                   |                   |                               | (16 125)      |                                |                             | (16 125)                   | (1 108)                       | (17 233)       |
| Effet de variation de la juste valeur des<br>instruments financiers                 |                                   |                   |                               | 976           |                                |                             | 976                        |                               | 976            |
| Annulation titres auto contrôle   |                                   |                   |                               | (8 162)       |                                |                             | (8 162)                    |                               | (8 162)        |
| Coût des actions gratuites et des<br>options d'achats et souscriptions<br>d'actions |                                   |                   |                               | 229           |                                |                             | 229                        |                               | 229            |
| Variation de la différence de conversion  |                                   |                   |                               | 443           |                                | 2 397                       | 2 840                      | 246                           | 3 086          |
| Quote part d'actif apporté par les<br>minoritaires                                  |                                   |                   |                               |               |                                |                             |                            | 216                           | 216            |
| Autres variations   |                                   |                   |                               | (245)         |                                |                             | (245)                      |                               | (245)          |
| <b>Résultat de l'exercice</b>   |                                   |                   |                               |               | <b>14 396</b>                  |                             | <b>14 396</b>              | <b>(127)</b>                  | <b>14 269</b>  |
| <b>Capitaux propres au 30/06/2008</b>   | <b>17 922</b>                     | <b>71 687</b>     | <b>122 322</b>                | <b>76 719</b> | <b>14 396</b>                  | <b>(2 211)</b>              | <b>282 913</b>             | <b>20 634</b>                 | <b>303 547</b> |

### NOTE 1 - PRINCIPES ET METHODES DE CONSOLIDATION

Les comptes consolidés semestriels résumés du groupe GL events ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 5 septembre 2008.

Les règles et méthodes de consolidation ainsi que les principes comptables retenus sont identiques à ceux utilisés pour l'établissement des comptes consolidés au 31 décembre 2007 insérés dans le document de référence D08-0315 enregistré à l'AMF le 29 avril 2008.

Les règles comptables et les principes d'évaluation retenus pour l'établissement des états financiers au 30 juin 2008 sont ceux contenus dans les normes et interprétations du référentiel IFRS publiées au Journal Officiel de l'Union Européenne au 30 juin 2008 et dont l'application est obligatoire à cette date. Il n'a pas été fait application de normes ou interprétations établies par l'IASB ou l'IFRIC mais non encore adoptées par l'Union Européenne au 30 juin 2008.

Les comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2008 ont été préparés en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». S'agissant d'un état résumé, ils ne comportent pas l'ensemble de l'information requise pour l'établissement des comptes annuels.

### NOTE 2 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION ET DONNEES PRO-FORMA

Les entrées et sorties au cours de la période sont les suivantes :

| Sociétés                    | Date d'entrée ou de sortie                            |
|-----------------------------|---|
| • Aedita Latina             | • 1 <sup>er</sup> janvier 2008                        |
| • Promotor ICT              | • 1 <sup>er</sup> janvier 2008                        |
| • Arena de Rio              | • 1 <sup>er</sup> janvier 2008 – concession sur 9 ans |
| • SE Hotel S. de Rothschild | • 1 <sup>er</sup> janvier 2008                        |
| • Expo Indus                | • 10 mars 2008  |

- GL events a remporté auprès de la Ville de Rio de Janeiro et pour 9 ans, la gestion et la commercialisation de l'Arena, une arène omnisports disposant d'une capacité de 15.000 places, capable d'accueillir les plus grands concerts et événements sportifs indoor. La concession de 9 ans doit permettre à GL events de réaliser un chiffre d'affaires de 5 à 6M€ par an, en incluant les revenus liés aux Services. Par ailleurs à l'image de grands stades internationaux, le groupe va mettre en oeuvre une politique de « naming right » permettant ainsi de valoriser le site et générer des revenus additionnels.

- GL events a signé avec Expositum un protocole d'accord pour acquérir un portefeuille de 6 salons dans la filière Industrie :

- Les salons professionnels des technologies de production Industrie Paris et Industrie Lyon, deux biennales qui se tiennent au mois de mars des années paires et impaires respectivement;
- Les salons internationaux des systèmes, composants et solutions pour l'industrie et les grandes infrastructures *SCS Automation & Control Paris* et *SCS Automation & Control Lyon*, deux biennales qui se tiennent au mois de novembre;
- *Forum de l'Electronique*, le salon de l'électronique industrielle, organisé conjointement à Paris Nord Villepinte avec *RF & Hyper*, le salon des radiofréquences, des hyperfréquences, du wireless, de la fibre optique et de leurs applications qui se tiennent au mois d'octobre.

Ces salons accueillent près de 3000 exposants sur plus de 100.000 m<sup>2</sup> entre Paris Nord Villepinte et Lyon Eurexpo, et réaliseront en 2008 un chiffre d'affaires total de 22 M€, avec une marge opérationnelle conforme à ce type d'organisation.

- Le total de bilan des acquisitions de la période représente moins de 5,0% du total du bilan consolidé du groupe, et peut être considéré comme non significatif. Les actifs non courants et courants apportés sont de respectivement de 31M€ et 8M€ ; les passifs courants apportés sont de 8M€.
- L'impact global des augmentations de participation et des acquisitions de la période est de 2,6M€ sur le résultat net du groupe au 30/06/2008.

### NOTE 3 INFORMATION SECTORIELLE

| CA CONSOLIDÉ PAR MÉTIER<br>(milliers d'euros) | CA conso<br>30/06/08 | CA conso<br>30/06/07 | Evolution<br>N / N-1 | Evolution<br>N / N-1<br>(en %) |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|
| <b>Services</b>                               | 134 951              | 161 972              | (27 021)             | -16,7%                         |
| <b>% CA Total</b>                             | 45,9%                | 48,5%                |                      |                                |
| <b>Gestion d'espaces et d'Evènements</b>      | 158 978              | 171 944              | (12 965)             | -7,5%                          |
| <b>% CA Total</b>                             | 54,1%                | 51,5%                |                      |                                |
| <b>TOTAL GROUPE GL events</b>                 | <b>293 930</b>       | <b>333 916</b>       | <b>(39 986)</b>      | <b>-12,0%</b>                  |

| RÉSULTAT OPÉRATIONNEL CONSOLIDÉ<br>PAR MÉTIER (milliers d'euros) | 30/06/08      | 30/06/07      |
|--|---------------|---------------|
| <b>Services</b>  | 4 162         | 3 730         |
| <b>Gestion d'espaces et d'Evènements</b>                         | 18 981        | 27 307        |
| <b>TOTAL GROUPE GL events</b>                                    | <b>23 143</b> | <b>31 037</b> |

### Autres informations sectorielles

| <b>Services</b><br>(milliers d'euros)                | 30/06/08 | 30/06/07 |
|--|----------|----------|
| Total des investissements de la période              | 14 052   | 8 791    |
| Dotations et reprises d'amortissements et provisions | 9 296    | 9 549    |
| Autres (produits) et charges calculés                | (2 994)  | (1 345)  |

| <b>Gestion d'espaces et d'évènements</b><br>(milliers d'euros) | 30/06/08 | 30/06/07 |
|--|----------|----------|
| Investissements  | 12 892   | 20 024   |
| Dotations et reprises d'amortissements et provisions           | 2 039    | 2 738    |
| Autres (produits) et charges calculés                          | (3 939)  | 2 400    |

Ecarts d'acquisitions : cf note 4 ci-après.

Concernant les informations par secteur géographique, le chiffre d'affaires du groupe s'effectue à plus de 90% dans la zone Europe. Il ne serait pas pertinent de fournir une information plus détaillée.



En effet, des chantiers importants peuvent avoir lieu dans l'ensemble de la zone et peuvent être effectués soit par des sociétés basées à l'étranger, soit directement par des sociétés françaises, selon les délais, la réglementation locale ou des aspects de logistique ; des actifs locatifs détenus par des sociétés françaises peuvent ainsi être installés dans diverses régions du monde au cours d'une même année et être facturés directement par ces sociétés françaises ou en sous-traitance de filiales étrangères. Au delà de la difficulté à analyser l'information comptable, cette information pourrait s'avérer non pertinente au regard de la réalité économique de l'activité.

#### NOTE 4 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

| (milliers d'euros)                                     | 31/12/07       | Augm.         | Dim.           | Ecart de conversion | Mvts de périm. & reclassem <sup>t</sup> | 30/06/08       |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------------|---|----------------|
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                   |                |               |                |                     |   |                |
| Ecarts d'acquisition Services                          | 72 962         |               | (1 907)        | (980)               |   | 70 074         |
| Dépréciation   |                |               |                |                     |   |                |
| <b>Valeur nette Services</b>                           | <b>72 962</b>  |               | <b>(1 907)</b> | <b>(980)</b>        |   | <b>70 074</b>  |
| Ecarts d'acquisition Gestion d'Espaces et d'évènements | 247 294        | 31 981        |                | 2 047               | 473                                     | 281 795        |
| Dépréciation   |                |               |                |                     |   |                |
| <b>Valeur nette Gestion d'Espaces et d'évènements</b>  | <b>247 294</b> | <b>31 981</b> |                | <b>2 047</b>        | <b>473</b>                              | <b>281 795</b> |
| <b>Valeur nette Ecarts d'acquisition</b>               | <b>320 256</b> | <b>31 981</b> | <b>(1 907)</b> | <b>1 067</b>        | <b>473</b>                              | <b>351 869</b> |
| Autres immo incorporelles                              | 48 806         | 3 324         | (130)          | 1 262               | 2 147                                   | 55 409         |
| Amortissements   | (12 208)       | (1 725)       | 130            | (76)                | 111                                     | (13 769)       |
| <b>Valeur nette</b>                                    | <b>36 597</b>  | <b>1 599</b>  | <b>0</b>       | <b>1 186</b>        | <b>2 258</b>                            | <b>41 640</b>  |
| <b>Valeur nette Immo. incorporelles</b>                | <b>356 853</b> | <b>33 580</b> | <b>(1 907)</b> | <b>2 253</b>        | <b>2 731</b>                            | <b>393 509</b> |

Pour les actifs incorporels non amortis et les écarts d'acquisition, un test de dépréciation est effectué au minimum une fois lors de la clôture des comptes annuels et dès lors qu'un indice de perte de valeur est identifié. La valeur d'utilité est déterminée par actualisation des flux de trésorerie futurs qui seront générés par les actifs testés. Ces flux de trésorerie futurs résultent des hypothèses économiques et des conditions d'exploitation prévisionnelles retenues par la Direction du Groupe. Au 31/12/2007, ces hypothèses étaient les suivantes :

- flux de trésorerie sur 4 ans et croissance à l'infini au delà au taux de 1,7%
- taux sans risque, OAT 10 ans soit 4,6%
- prime de risque de marché 4,00%
- prime de risque spécifique de 4,80%
- coût moyen de la dette de 4,10%

Les tests de dépréciation sont réalisés au niveau des Unités Génératrices de Trésorerie (UGT) auxquelles ces actifs peuvent être affectés, soit l'ensemble homogène d'actifs à l'origine d'entrées et de sorties de trésorerie distinctes de celles d'autres groupes d'actifs. Les unités génératrices de trésorerie correspondent aux métiers de GL events.

> ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS

Pour le premier semestre 2008, le coût d'acquisition des titres (y compris clause de révision comptabilisée et augmentation de capital ayant entraîné une augmentation du pourcentage d'intérêt) représente un montant global de 31,3 M€. L'augmentation des écarts d'acquisition de 32 M€ provient des acquisitions d'Expo Indus et Aedita Latina.

L'analyse des écarts de première consolidation de ces acquisitions n'est pas définitive et pourrait donner lieu à des affectations complémentaires dans le délai de 12 mois de la date d'acquisition.

| Terrains et constructions<br>(milliers d'euros) | 31/12/07      | Augm.        | Dim.         | Ecarts de<br>conversion | Mvts de<br>périm.&<br>reclassement <sup>t</sup> | 30/06/08       |
|---|---------------|--------------|--------------|-------------------------|---|----------------|
| Terrains  | 27 013        | 5            |              | 1 279                   |   | 28 297         |
| Constructions                                   | 65 043        | 4 721        | (180)        | 2 791                   | 59  | 72 434         |
| <b>Total brut</b>                               | <b>92 056</b> | <b>4 726</b> | <b>(180)</b> | <b>4 070</b>            | <b>59</b>                                       | <b>100 731</b> |
| Amortissements                                  | (17 977)      | (993)        | 160          | (879)                   |   | (19 690)       |
| <b>Total net</b>                                | <b>74 079</b> | <b>3 733</b> | <b>(20)</b>  | <b>3 191</b>            | <b>59</b>                                       | <b>81 040</b>  |

| (milliers d'euros)                 | 31/12/07      | Augm.        | Dim.         | Ecarts de<br>conversion | Mvts de<br>périm.&<br>reclassement <sup>t</sup> | 30/06/08      |
|------------------------------------|---------------|--------------|--------------|-------------------------|---|---------------|
| Autres immobilisations corporelles | 60 492        | 4 470        | (1 642)      | 330                     | 680   | 64 331        |
| Amortissements                     | (39 783)      | (2 922)      | 1 172        | (200)                   | 1 044   | (40 688)      |
| <b>Valeur nette</b>                | <b>20 709</b> | <b>1 549</b> | <b>(470)</b> | <b>130</b>              | <b>1 725</b>                                    | <b>23 642</b> |

| (milliers d'euros)                          | 31/12/07        | Augm.          | Dim.           | Ecarts de<br>conversion | Mvts de<br>périm.&<br>reclassement <sup>t</sup> | 30/06/08        |
|---|-----------------|----------------|----------------|-------------------------|---|-----------------|
| <b>Matériels locatifs</b>                   |                 |                |                |                         |   |                 |
| Matériels locatifs immobilisé               | 111 678         | 12 909         | (1 998)        | (1 752)                 | 53  | 120 890         |
| Matériels locatifs en crédit bail           | 1 573           |                | (416)          |                         |   | 1 157           |
| Matériels locatifs stockés                  | 16 445          | 207            | (158)          | (4)                     |   | 16 490          |
| <b>Valeur brute</b>                         | <b>129 695</b>  | <b>13 116</b>  | <b>(2 572)</b> | <b>(1 756)</b>          | <b>53</b>                                       | <b>138 538</b>  |
| Amorti. matériels locatifs immo.            | (66 202)        | (7 228)        | 1 226          | 746                     |   | (71 458)        |
| Amort. matériels loc. en crédit bail        | (1 573)         |                | 416            |                         |   | (1 157)         |
| Amort et prov matériels locatifs<br>stockés | (8 523)         | (507)          |                |                         |   | (9 029)         |
| <b>Amortissements et provisions</b>         | <b>(76 297)</b> | <b>(7 735)</b> | <b>1 642</b>   | <b>746</b>              |   | <b>(81 644)</b> |
| <b>Valeur nette</b>                         | <b>53 398</b>   | <b>5 381</b>   | <b>(930)</b>   | <b>(1 010)</b>          | <b>53</b>                                       | <b>56 894</b>   |

Les acquisitions de matériels locatifs sont en ligne avec les niveaux d'investissements budgétés.

#### NOTE 5 IMMOBILISATIONS FINANCIERES

| (milliers d'euros)                     | 31/12/07      | Augm.         | Dim.         | Ecart de conversion | Mvts de périm.& reclassem <sup>t</sup> | 30/06/08      |
|--|---------------|---------------|--------------|---------------------|--|---------------|
| Titres non consolidés                  | 17 041        | 9 810         | (99)         | 35                  | (1 861)                                | 24 927        |
| Dépôts et cautionnements               | 11 675        | 139           | (47)         | (1)                 | 170                                    | 11 936        |
| Autres immobilisations financières     | 4 377         | 660           | (180)        | (3)                 | 80                                     | 4 934         |
| Provision pour dépréciation des titres | (1 100)       |               | 3            | (5)                 | 10                                     | (1 092)       |
| Prov. dépr. des aut. Immos Fin.        | (305)         |               |              |                     |  | (305)         |
| <b>Total net</b>                       | <b>31 689</b> | <b>10 609</b> | <b>(323)</b> | <b>28</b>           | <b>(1 603)</b>                         | <b>40 400</b> |

#### NOTE 6 TITRES MIS EN EQUIVALENCE

| (milliers d'euros)   | Quote-part d'actif net |              |               |
|--|------------------------|--------------|---------------|
|  | Valeur brute           | Dépréciation | Valeur nette  |
| <b>Part dans l'actif net des sociétés mises en équivalence au 31 décembre 2007</b> | <b>10 930</b>          |              | <b>10 930</b> |
| Part dans le résultat de l'exercice  | 564                    |              | 564           |
| Dividendes distribués  | (540)                  |              | (540)         |
| <b>Part dans l'actif net des sociétés mises en équivalence au 30 juin 2008</b>     | <b>10 954</b>          |              | <b>10 954</b> |

Les titres mis en équivalence représentent la quote-part détenue dans les sociétés Première Vision et CCIB Catering.

#### NOTE 7 AUTRES CREANCES

##### AUTRES CREANCES

| (milliers d'euros)                       | 30/06/08      | 31/12/07      |
|--|---------------|---------------|
| Avances et Acomptes                      | 1 671         | 1 687         |
| Créances sociales                        | 930           | 506           |
| Créances fiscales                        | 28 857        | 33 402        |
| Compte courant sociétés non consolidées  | 2 941         | 8 919         |
| Autres créances exploitation et diverses | 8 919         | 30 491        |
| Charges constatées d'avance              | 13 805        | 8 155         |
| Dépréciation des comptes courants        | (275)         | (275)         |
| Dépréciation des autres créances         | (282)         | (300)         |
| <b>Total</b>                             | <b>56 566</b> | <b>82 586</b> |

La créance de 15,5 M€ au titre de la cession des titres Europa Organisation a été intégralement réglée au 30 juin 2008.

### NOTE 8 CAPITAUX PROPRES

Le capital social de GL events a été augmenté de 28 000 euros, soit 7 000 actions nouvelles suite à l'exercice d'options de souscriptions d'actions. Au 30 juin 2008, le capital social de GL events est de 71 686 960 euros divisé en 17 921 740 actions émises et totalement libérées de 4 euros.

L'assemblée générale du 16 mai 2008 de GL events a approuvé le versement d'un dividende de 0,90 euros par action, soit 16 126 K€.

#### Répartition du capital et des droits de vote

Au 31 août 2008, le nombre total de droits de vote était de 26 431 639.

Le capital social est composé de 2 catégories d'actions (à droit de vote simple et à droit de vote double) se décomposant comme suit au 31 août 2008 :

|                         | Nbre d'actions    | % du capital  | % droits de vote |
|-------------------------|-------------------|---------------|------------------|
| Polygone SA             | 9 895 828         | 55,22         | 66,98            |
| Banque de Vizille       | 905 602           | 5,05          | 6,03             |
| Mandataires sociaux     |                   |               |                  |
| - Olivier Ginon         | 91 986            | 0,51          | 0,68             |
| - Olivier Roux          | 4 200             | 0,02          | 0,02             |
| - Gilles Gouedard-Comte | 41 318            | 0,23          | 0,31             |
| - Aquasourça            | 1                 | 0,00          | 0,00             |
| - Damien Bertrand       | 25 464            | 0,14          | 0,16             |
| - Philippe Marcel       | 1 125             | 0,01          | 0,01             |
| - André Perrier         | 3 000             | 0,02          | 0,02             |
| - Erick Rostagnat       | 27 544            | 0,15          | 0,15             |
| - Yves-Claude Abescat   | 100               | 0,00          | 0,00             |
| Public                  | 6 925 572         | 38,64         | 25,64            |
| <b>TOTAL</b>            | <b>17 921 740</b> | <b>100,00</b> | <b>100,00</b>    |

### NOTE 9 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

| (milliers d'euros)                       | 31/12/07      | Dotation de l'exercice | Reprise de l'exercice |                     | Ecart de conversion | Mvts de périm. & reclassem <sup>t</sup> | 30/06/08     |
|--|---------------|------------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|---|--------------|
|  |               |                        | montant utilisé       | montant non utilisé |                     |   |              |
| Provisions pour risque social            | 537           | 145                    | (191)                 | (27)                | 8                   |   | 472          |
| Provisions pour risque fiscal            | 83            | 29                     |                       | (11)                |                     |   | 101          |
| Provision indemnité départ à la retraite | 6 706         | 205                    | (404)                 | (985)               |                     | 74                                      | 5 596        |
| Autres provisions                        | 3 145         | 265                    | (931)                 | (136)               | (4)                 |   | 2 338        |
| <b>Total</b>                             | <b>10 470</b> | <b>644</b>             | <b>(1 526)</b>        | <b>(1 159)</b>      | <b>4</b>            | <b>74</b>                               | <b>8 506</b> |

Les Autres provisions comprennent une provision pour restructuration à l'Acropolis de Nice pour un montant de 1 M€ qui couvre l'intégralité des engagements du groupe.

**NOTE 10 EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS**

| (milliers d'euros)                              | 31/12/07         | Aug. des M.T. | Remb. des M.T.  | Ecart de conversion | Mvts de périm.& reclassem <sup>t</sup> | 30/06/08         |
|---|------------------|---------------|-----------------|---------------------|--|------------------|
| Dettes à L. et M.T.                             | 304 851          | 45 706        | (11 664)        | 889                 | 700                                    | 340 481          |
| Emprunts en crédit bail                         | 462              |               | (73)            |                     |  | 389              |
| Instruments financiers                          | (438)            |               | (1 464)         |                     |  | (1 902)          |
| Autres dettes financières                       | 1 033            | 199           | 4               | 1                   | (18)                                   | 1 218            |
| Participation des salariés                      | 526              | 8             | (428)           |                     |  | 106              |
| <b>Endettement financier à L. &amp; M.T (1)</b> | <b>306 434</b>   | <b>45 913</b> | <b>(13 626)</b> | <b>890</b>          | <b>682</b>                             | <b>340 292</b>   |
| Trésorerie passive C.T.                         | 11 523           | 577           |                 |                     | (90)                                   | 12 010           |
| <b>Total dettes financières</b>                 | <b>317 957</b>   | <b>46 490</b> | <b>(13 626)</b> | <b>890</b>          | <b>591</b>                             | <b>352 302</b>   |
| Valeurs mob. de placement                       | (88 555)         | 41 878        |                 | (88)                | (8 102)                                | (54 866)         |
| Disponibilités                                  | (55 904)         | (5 664)       |                 | 692                 | 10                                     | (60 867)         |
| <b>Trésorerie active</b>                        | <b>(144 459)</b> | <b>36 214</b> |                 | <b>604</b>          | <b>(8 092)</b>                         | <b>(115 733)</b> |
| <b>Endettement net</b>                          | <b>173 498</b>   | <b>82 703</b> | <b>(13 626)</b> | <b>1 494</b>        | <b>(7 501)</b>                         | <b>236 569</b>   |

(1) dont au 30 juin 2008 Endettement net financier à L&MT non courant 307 521  
Endettement net financier à L&MT courant 32 771

**NOTE 11 DETAIL DES AUTRES DETTES**

**AUTRES DETTES**

| (milliers d'euros)             | 30/06/08       | 31/12/07      |
|--------------------------------|----------------|---------------|
| Fournisseurs d'immobilisations | 1 288          | 5 727         |
| Comptes courants               | 5 542          | 659           |
| Dettes diverses                | 33 489         | 38 187        |
| Produits constatés d'avances   | 66 684         | 53 296        |
| <b>Total</b>                   | <b>107 003</b> | <b>97 869</b> |

**NOTE 12 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES**

|   | 30/06/08 | 31/12/07 |
|---|----------|----------|
| Résultat consolidé des sociétés intégrées avant impôt | 16 283   | 48 924   |
| Impôts exigibles et différés                          | 2 577    | 13 840   |
| Taux d'impôt apparent                                 | 15,8%    | 28,3%    |
| Résultat net consolidé des sociétés intégrées         | 13 706   | 35 084   |

L'impôt sur les sociétés est maintenu à un taux inférieur au taux normatif en raison de plus values non soumises à impôt ainsi que de taux d'imposition plus faibles dans certains pays étrangers.

Hors plus value non imposable, le taux normatif serait de 26,4% au 30 juin 2008 et sur l'exercice 2008, le taux d'impôt du groupe devrait être d'environ 28%.

### NOTE 13 ENGAGEMENTS HORS BILAN

#### 1 Tableau des engagements

##### Catégories d'engagements (milliers d'euros)

##### Engagements donnés

|                                      |       |
|--------------------------------------|-------|
| - Caution crédit Ct MT               | 1 500 |
| - Caution solidaire, garantie divers |       |

##### Engagements reçus

|   |       |
|---|-------|
| - Remboursement avance / retour à meilleure fortune | 5 360 |
|---|-------|

Conformément aux principes d'établissement de l'annexe des comptes consolidés qui ne présente que les engagements du groupe vis à vis des tiers et sociétés non consolidées, les engagements hors bilan entre sociétés consolidées sont éliminés au même titre que l'ensemble des opérations et soldes intragroupe.

#### 2 Redevances de concessions et loyers immobiliers pour la part non résiliable des baux

Ces engagements n'ont pas évolué de manière significative au 30 juin 2008, se reporter à la note 25.2 page 110 du document de référence 2007.

#### 3 Dettes garanties par des sûretés réelles

| Postes concernés (milliers d'euros) | Dettes garanties | Nature de la garantie                    |
|-------------------------------------|------------------|--|
| - Garanties bancaires               | 771              | Gage de comptes d'instruments financiers |

#### 4 Engagements d'investissement

Les engagements d'investissement sur les sites d'Acropolis Nice, Parc des expositions de Metz, Centre de congrès de Saint Etienne et l'Hotel Salomon de Rothschild sont présentés dans l'échéancier suivant :

| (milliers d'euros)           | - 1 an | de 1 à 5 ans | + de 5 ans |
|------------------------------|--------|--------------|------------|
| Engagements d'investissement | 16 102 | 6 575        | 1 520      |

#### 5 Engagements liés aux rachats de société :

Les actionnaires minoritaires de FAGGA ont la possibilité de vendre à GL events leur participation à compter de novembre 2011. Compte tenu de la date éloignée de levée de l'engagement et de l'incertitude quant aux bases de calcul du prix d'acquisition, cet engagement n'a pas été comptabilisé au 30/06/2008.

### NOTE 14 AUTRES RISQUES

La politique de gestion des risques bancaires telle que décrite dans la note 26 des comptes annuels au 31 décembre 2007 demeure identique au 30 juin 2008.

Compte tenu de la saisonnalité, le covenant bancaire coverage (endettement net/EBE<3) a été dépassé au 30/06/2008. L'ensemble des banques a émis un waiver sur ce dépassement. Les estimations font apparaître que ce ratio sera respecté au 31 décembre 2008.

**NOTE 15 ACTIONS PROPRES**

Dans le cadre du programme de rachat d'actions, renouvelé par l'assemblée générale du 14 mai 2007, les opérations suivantes ont été réalisées au cours de l'exercice 2007 :

| (nombre d'actions)      | 31/12/2007 | acquisitions | cessions | 31/06/2008 |
|-------------------------|------------|--------------|----------|------------|
| - Actions propres       | 92 680     | 289 439      |          | 382 119    |
| - Contrat de liquidités | 34 600     | 129 327      | 133 149  | 30 778     |

Le nombre d'actions auto-détenues et détenues dans le cadre du contrat de liquidité au 30 juin 2008 est de 412 897 acquises à un cours moyen de 31,87 € et représentant 2,30% du capital. Les frais de négociation supportés dans le cadre du contrat de liquidité se sont élevés à 15 250 euros sur le semestre.

Les titres autodétenus sont annulés en contrepartie des réserves et du résultat pour un montant de 8 719 K€.

**NOTE 16 INFORMATIONS SUR LES PARTIES LIEES**

Les états financiers consolidés comprennent l'ensemble des sociétés figurant dans le périmètre (cf. note 30 du document de référence 2007). La société-mère est la Société Polygone SA. Les opérations avec les sociétés liées concernent essentiellement la prestation de direction facturée par Polygone SA à GL events, Messieurs Olivier GINON, Olivier ROUX et Erick ROSTAGNAT étant administrateurs communs aux deux sociétés, et des loyers immobiliers facturés par Foncière Polygone au groupe, Monsieur Olivier GINON étant Président, Gilles GOUEDARD COMTE et Erick ROSTAGNAT directeurs généraux délégués de cette société.

Il n'existe pas d'autre engagement en matière de pension ni d'indemnité assimilée dont bénéficient les autres membres et anciens membres des organes d'administration et de direction. Il n'y a ni avance ni crédit alloué aux organes d'administration et de direction.

Au 1<sup>er</sup> semestre 2008, les opérations avec les parties liées se présentent comme suit :

| Nature  | Société           | Produits (charges)<br>au 1 <sup>er</sup> semestre 2008 |
|---|-------------------|--|
| Prestation de direction générale              | Polygone SA       | (807)  |
| Frais de missions, déplacements et assurances | Polygone SA       | 105  |
| Loyers et taxes foncières                     | Foncière Polygone | (1 245)  |
| Intérêts de compte courant                    | Polygone SA       | 17   |
|   |                   | <b>Solde au<br/>30 juin 2008</b>                       |
|   |                   | <b>débiteur (crédeur)</b>                              |
| Fournisseur                                   | Polygone SA       | (411)  |
| Compte courant                                | Polygone SA       | (3 611)  |
| Client  | Polygone SA       | 126  |
| Client  | Foncière Polygone | 313  |

**1 COMMENTAIRES SUR LES COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2008**

Au 1er semestre 2008, GL events a enregistré un chiffre d'affaires de 294M€. Après un 1er semestre 2007 exceptionnel (+32,6% dont +28,5% de croissance organique), le chiffre d'affaires apparaît en recul de 4,6% à périmètre et taux de change comparables. La part de la Gestion d'espaces et d'événements s'est élevée à 54% du chiffre d'affaires consolidé.

Le 1er semestre 2008 intègre :

- l'effet des cessions d'activité réalisées en fin d'année 2007 soit -39M€ sur un total de 47M€ de chiffre d'affaires annuel,
- le caractère biennal de certains salons comme le Salon International de la Restauration de l'Hôtellerie et de l'Alimentation, (Sirha) à Lyon soit -19M€
- les entrées en année pleine d'Agor principalement (organisation de salons) et de Promotor International (dont 80% du chiffre d'affaires est réalisé au 2ème semestre) pour un chiffre d'affaires supplémentaire de +19M€
- l'acquisition réalisée en 2008 de salons dans la filière Industrie pour un chiffre d'affaires additionnel de +10M€

L'évolution par métier se présente comme suit :

| <b>CA CONSOLIDÉ PAR MÉTIER</b><br>(milliers d'euros) | <b>CA conso</b><br><b>30/06/08</b> | <b>CA conso</b><br><b>30/06/07</b> | <b>Evolution</b><br><b>N / N-1</b> | <b>Evolution</b><br><b>N / N-1</b><br>(en %) |
|--|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--|
| <b>Services</b>                                      | 134 951                            | 161 972                            | (27 021)                           | -16,7%                                       |
| <b>% CA Total</b>                                    | 45,9%                              | 48,5%                              |                                    |  |
| <b>Gestion d'espaces et d'Evènements</b>             | 158 978                            | 171 944                            | (12 965)                           | -7,5%  |
| <b>% CA Total</b>                                    | 54,1%                              | 51,5%                              |                                    |  |
| <b>TOTAL GROUPE GL events</b>                        | <b>293 930</b>                     | <b>333 916</b>                     | <b>(39 986)</b>                    | <b>-12,0%</b>                                |

| <b>RÉSULTAT OPÉRATIONNEL CONSOLIDÉ</b><br><b>PAR MÉTIER (milliers d'euros)</b> | <b>30/06/08</b> | <b>30/06/07</b> |
|--|-----------------|-----------------|
| <b>Services</b>  | 4 162           | 3 730           |
| <b>Gestion d'espaces et d'Evènements</b>                                       | 18 981          | 27 307          |
| <b>TOTAL GROUPE GL events</b>  | <b>23 143</b>   | <b>31 037</b>   |

Le résultat opérationnel de 23 M€, est en diminution de 26% et représente 7,82% du chiffre d'affaires contre 9,29% au 30 juin 2007. Les achats consommés et autres frais généraux sont, en proportion du chiffre d'affaires, stables sur la période ; les frais de personnel rapportés au chiffre d'affaires sont quant à eux en augmentation de 2,6%.

Il est à noter que les Services travaillent de plus en plus en interne avec les espaces et l'organisation, ce qui a tendance à infléchir faiblement la rentabilité des Services que l'on retrouve consolidée en partie dans la Gestion d'Espaces et d'Evènements.

Le résultat financier se traduit par une charge nette de 6,9 M€ contre une charge nette de 1,4 M€ au 30 juin 2007, qui résulte d'une augmentation significative la dette financière, qui passe de 79 M€ au 30 juin 2007 à 237 M€ au 30 juin 2008 ; dans la même période, les taux d'intérêts augmentent d'environ 18,5% .

L'évolution de la structure financière résulte des investissements en matériels locatifs ainsi que dans les parcs d'exposition (Hungexpo, Metz et Rio ), et des acquisitions de nouvelles filiales.



Compte tenu de ces éléments, le résultat avant impôt et le ratio d'endettement net sur fonds propres évoluent comme suit :

| (milliers d'euros)                   | 30/06/08 | 31/12/07 | 30/06/07 |
|--------------------------------------|----------|----------|----------|
| <b>Chiffres d'affaires</b>           | 293 930  | 633 486  | 333 916  |
| <b>Résultat avant impôt</b>          | 16 283   | 48 924   | 29 633   |
| <b>%</b>                             | 5,5%     | 7,7%     | 8,9%     |
| <b>Capitaux propres</b>              | 303 429  | 310 323  | 224 945  |
| <b>Endettement financier net</b>     | 236 569  | 173 498  | 79 302   |
| <b>Ratio d'endettement (gearing)</b> | 78%      | 56%      | 35%      |

Après prise en compte de l'impôt sur les sociétés à hauteur de (2,5)M€, du résultat des sociétés mises en équivalence et de la part des minoritaires pour respectivement 0,6 M€ et 0,1 M€, le résultat net consolidé part du groupe s'établit à 14,3 M€ en diminution de 17% par rapport au 30 juin 2007.

## **2 EVENEMENTS POSTERIEURS A L'ARRETE DES COMPTES INTERMEDIAIRES AU 30 JUIN 2008**

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement au 30 juin 2008.

## **3 PERSPECTIVES 2008**

Comme cela a été annoncé et dans le cadre de sa stratégie :

- de poursuite du développement dans l'organisation d'événements,
- d'extension du réseau d'espaces événementiels gérés,
- de production de l'ensemble des services nécessaires aux organisateurs d'événements,

le groupe étudie activement des opportunités de développement dans ses grands métiers.

Au second semestre, compte tenu du carnet de commande actuel, le groupe devrait enregistrer un chiffre d'affaires de l'ordre de 315M€ et pour l'ensemble de l'année le chiffre d'affaires s'établirait ainsi à environ 610M€.

La marge opérationnelle du métier des Services ne devrait pas retrouver en 2008 le niveau des 5% initialement attendu. L'ensemble des mesures permettant un retour à ce niveau de marge est en cours d'application et devraient porter leurs fruits en 2009. La marge opérationnelle de l'activité Gestion d'espaces et d'événements devrait se maintenir dans la fourchette de 10/12%.

Compte tenu des éléments disponibles à ce jour, le groupe anticipe donc un résultat annuel avant impôt de l'ordre de 46M€ et un résultat net part du groupe proche de celui de 2007, le montant des plus values de cession réalisées étant inférieur à celui de 2007. La production de ce résultat sera, compte tenu de la saisonnalité des activités, au 2/3 réalisée sur le 2ème semestre.

Pour 2009, outre un calendrier significatif d'appel d'offre à venir pour la Gestion d'espaces en France, le groupe enregistrera le démarrage opérationnel du Palais des Congrès de Bruxelles (prévu pour réaliser un chiffre d'affaires de 15M€ après lancement), de l'espace événementiel de l'Hôtel Salomon de Rothschild à Paris (géré en partenariat avec la société Ludéric et qui devrait réaliser un chiffre d'affaires de 8M€ après lancement) ainsi que de la salle multifonctionnelle Le Scarabée de Roanne.

Dans le métier des Services, le groupe a renouvelé le contrat pluriannuel avec le Ministère des Affaires Etrangères pour la fourniture d'aménagements temporaires pour les sommets se déroulant en France et à l'International. Dans ce cadre, le groupe interviendra dès 2009 sur le sommet de l'OTAN à Strasbourg. Ce contrat devrait représenter environ 14M€ de chiffre d'affaires sur 4 ans.

## **ATTESTATION DU RESPONSABLE DES COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES**

« J'atteste, à ma connaissance, que les comptes présentés dans le présent rapport financier semestriel sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat du groupe GL events, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Brignais, le 5 septembre 2008

Olivier GINON  
Président

## **Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2008**

Mesdames, Messieurs les Actionnaires

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application des articles L. 232-7 du Code de commerce et L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société GL events, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2008, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

### **1. Conclusion sur les comptes**

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

### **2. Vérification spécifique**

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Villeurbanne et à Lyon, le 5 septembre 2008

### **Les Commissaires aux Comptes,**

Cabinet MAZA - SIMOËNS  
Michel MAZA

MAZARS  
Christine DUBUS